
Høring fra Levanger Arbeiderparti:  
Ruspolitisk handlingsplan for Levanger kommune 2010-2013 
 
Ruspolitisk handlingsplan Levanger kommune 2010-2013, er et stort og omfattende 
dokument. Det er et viktig dokument som skal sikre at vi ivaretar både de av innbyggerne våre 
som er sårbare da de er i risikogruppen for å få et rusproblem, og de som allerede er 
rusmisbrukere. 
Som det blir understreket tidlig i planen, er det viktig at denne planen inngår i grunnlaget for 
flere av kommunedelplanene. Det er kjent at dersom man skal lykkes på et så omfattende 
område som rusfeltet er, både med forebygging og med tiltak, så må forebyggingsarbeidet 
skje på mange arenaer, og tiltak favne bredt. Tverretatlig samarbeid er viktig. 
En SLT-koordinator underlagt rådmannens stab, vil kunne ha ansvar for koordinering og 
oppfølging av det forebyggende arbeidet i kommunen. Vi mener det vil være en svært viktig 
faktor for å lykkes med å få samarbeidet på tvers av etatene til å fungere. 
 
Når det gjelder det forebyggende arbeidet, mener vi planen kunne vært enda mer presis og 
utfyllende. Dette arbeidet burde ha stort fokus i planen. Forebygging er rimelig og kan være 
effektivt dersom det organiseres godt. Det er den viktigste investeringen vi gjør, både ut fra 
menneskelige og samfunnsøkonomiske hensyn. Forebygging må ikke bare bli nevnt fordi det 
er nedfelt i lover og regelverk, det må fremholdes som den viktigste innsatsen, spesielt i slike 
planer.  
Det forebyggende barne- og ungdomsarbeidet er kanskje det viktigste arbeidet vi gjør. Planen 
må da bære preg av dette! Vi mener en ruspolitisk handlingsplan for kommunen, må være 
enda mer konkret når det gjelder det forebyggende arbeidet. 
 
Kommentarer: 

2.2.1.2   
Alle foreldre bør få muligheten til å diskutere og få informasjon om rus og     
rusrelaterte problemer. Rus bør derfor inngå som tema på et eller flere 
foreldremøter på avtalte trinn på kommunens skoler. Dette må inn i planen, og 
det må være bestemt på hvilke trinn, og hvem som har ansvaret for at dette blir 
gjort. Her er det viktig at arbeidet blir kvalitetssikret. 

2.2.1.2 
 Alle voksne som arbeider med barn og ungdom må få opplæring i hva som kan 

virke forebyggende av holdningsarbeid, i barnehage og skole. Man trenger 
kunnskap om hvilke risikofaktorer som bidrar til at unge mennesker begynner å 
ruse seg. Jo flere risikofaktorer som kan påvirkes, jo større kan den 
forebyggende effekten bli. 
I Sverige har folkehelseinstituttet gitt ut en del metodehefter som skal støtte det 
lokale alkohol- og narkotikaforebyggende arbeidet. Ett av disse heftene heter 
Skolen kan forebygge (oversatt). Den er konkret i forhold til hva skolen kan 
gjøre, praktisk, i sitt forebyggende arbeid. (www.forebygging.no) 
Dette arbeidet bør prioriteres! 

 
2.2.1.2  

Det kan synes som om den eldste delen av ungdomsgruppen blir litt avglemt 
når det gjelder det forebyggende arbeidet. Hva skjer etter at ungdommene har 
forlatt ungdomsskolen? Vi mener kommunen må sikre seg at det forebyggende 
arbeidet skjer på andre områder enn kun gjennom Ungdosmsrådet og MOT-



arbeidet i VGS. Dette er svært viktige områder, men vi bør sikre oss at vi 
forebygger på et bredere felt. 
”Flere gjennom” eller ”Bedre gjennom”, er prosjekter den videregående skolen 
i Nord- Trøndelag har arbeidet mye med. Forskning har vist at den viktigste 
indikatoren på hvordan det går deg i livet, er om du har fullført videregående 
utdanning eller ikke.  
Vi har også sett at 2 av 3 som sitter i norske fengsler har sluttet i den 
videregående opplæringen før de har fått godkjent utdanning. Det er grunn til å 
mene at dette også er viktig for det rusforebyggende arbeidet. Finnes det i dag 
samarbeid mellom Akkar`n og VGS? Et slikt samarbeid mener vi i så fall burde 
vurderes. 
Vet vi ellers hva som gjøres av rusforebyggende arbeid i VGS?  

2.2.1.2 
 Svært mange barn og ungdom er med i idrettslag. De voksne som er trenere 
eller har andre funksjoner her, er viktige støttespillere og modeller for de barn 
og ungdommer som deltar. Vi mener planen burde omfatte spesielt dette 
området. 
Jo flere voksne støttespillere barn og ungdom som enten er i risikogruppen 
eller som har begynt å ruse seg har, jo sterkere står de til å stå mot de kreftene 
som driver dem i gal retning. Det er derfor svært viktig at idrettslagene og de 
andre frivillige organisasjonen blir engasjert i det forebyggende arbeidet. 
 

I Ski kommune har de opprettet Forum for forebyggende arbeid, og i Sørum kommune har de 
opprettet Forum for forebygging. Arbeidet i begge kommunene er rettet mot barn og ungdom. 
Det kan kanskje være mulig å lære noe av disse kommunenes erfaringer med det 
forebyggende arbeidet. 
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